Kassendarztliche
B Vereinigung

Bremen

Rahmenvereinbarung Schutzimpfungen

Anlage 1a - Berufliche Indikationen (Anspriiche des Versicherten gegeniiber dem Arbeitgeber/Betriebsarzt bleiben von dieser Vereinbarung unberiihrt).

Fir die Geltendmachung der Erstattungsanspriche gegeniber dem Arbeitgeber ist es fir die Krankenkassen wichtig, dass die Schutzimpfungen bei beruflicher

Indikation in der Abrechnung identifizierbar sind. Daher sind in diesen Fallen nur die hier aufgefiihrten Abrechnungsziffern zu verwenden.

.. ] Dokumentationsnummer

Impfungen

Berufliche Indikationen (BI)

Affenpocken
Cholera
Dengue

FSME
Gelbfieber
Hepatitis A
Hepatitis B
Influenza
Japanische Enzephalitis
Masern
Meningokokken
Pneumokokken
Poliomyelitis
Tollwut

Typhus inj.
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1lvon2

erste Dosen eines

Impfzyklus bzw.
unvollstdandige Impfserie

BI
89135V

89130V
89136V
89102V
89131Y
89105V
89107V
89112Y
89134V
89113V
89115V
89120V
89122V
89132V
89133Y

letzte Dosis eines
Impfzyklus nach
Fachinformation oder
abgeschlossene Impfung

Bl
89135 W

89130W
89136 W
89102W

89105W
89107W

89134W
89113W
89115W

89122W
89132W

Auffrischungsimpfung

BI

89130X

89102X

89131X

89105X

89107X

89134X

89115X

89122X
89132X

Pauschale in Euro

Bl
10,00

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
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Typhus oral

Varizellen

Hepatitis A u. Hepatitis B (HA-HB)

Masern, Mumps, Roteln (MMR)

Diphterie, Pertussis, Tetanus (Tdap)
Masern, Mumps, Roteln, Varizellen (MMRV)

89133V
89126V
89202V
89301V
89303Y
89401V

Vr20250130-KO-1a2025

89133W
89126W
89202W
89301W

89401W

89202X

10,00
10,00
10,00
13,00
13,00
13,00



